
 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Mail: municipalidadvo@vocampo.com.ar 

    Pbro. Tibaldo Nº 1578 

C P 3580 Villa Ocampo – Santa Fe 
Telefax 03482 – 466300 

 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 23 

Villa Ocampo, 19 de Abril de 2019 

 

DECRETOS: 

N° 1328/19. Promulgación Ordenanza N° 1514/19. 

N° 1329/19. Promulgación de la Ordenanza N° 1515/19. 

N° 1330/19. Prorroga Precios Jubilados Ordenanza N° 1481/19. 

N° 1331/19. Reglamentación Ordenanza N° 1516/19. 

 

RESOLUCIONES: 

N° 5399/19. Otorgar La Habilitación De: “Ss. De Transporte Automotor De Pasajeros 

Mediante Taxis Y Remises; - Expte. Nº 541/19. 

N° 5400/19. Otorgar La Habilitación De: “Venta Al Por Menor De Prendas De Vestir Y 

Accesorios Excepto Calzados, Artículos De Marroquinería, Paraguas Y Similares” Expte. Nº 

540/19. 

N° 5401/19. Otorgar la habilitación de: “Investigación Y Desarrollo Experimental En El 

Campo De La Ingeniería Y La Tecnología – Chapa Profesional” - Expte. Nº 543/19. 

N° 5402/19. Adjudica Concurso De Precios N 791/19. 

 

CONCURSO DE PRECIO 

Nº 791/19. Mano de Obra para la Construcción p/ vivienda de lote propio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

DECRETO Nº 1328/19 

 

VISTO: 

 

La Ordenanza 1514/19 sancionada por el Honorable Concejo Municipal de la ciudad de Villa 

Ocampo. 

 

Y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la misma se ajusta a la legislación vigente 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE SON 

PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE; 

 

 

D  E  C  R  E  T  A 

 

Artículo 1): Promulgase la Ordenanza Nº 1514/19 sancionada por el Honorable Concejo 

Municipal de Villa Ocampo, el  27 de marzo de 2019. Modifíquese la Ordenanza Nº 1274/14, 

en su Anexo IV, medición de indicadores y asignación de puntos de las Becas Municipales.-  

   

 Artículo 2): Comuníquese, regístrese y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

 

DADO EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE A LOS   

NUEVE DIAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE.- - - - - - - - - -  

 

 

 

      JOSÉ RUBÉN BRAC                       DR. ENRIQUE PADUÁN  

      SEC. DE GOBIERNO                    INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 



 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 

Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 
3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

DECRETO Nº 1329/19 

 

 

VISTO: 

 

La Ordenanza 1515/19 sancionada por el Honorable Concejo Municipal de la ciudad de Villa 

Ocampo. 

 

Y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la misma se ajusta a la legislación vigente 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE SON 

PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE; 

 

D  E  C  R  E  T  A 

 

Artículo 1): Promulgase la Ordenanza Nº 1515/19 sancionada por el Honorable Concejo 

Municipal de Villa Ocampo, el  27 de marzo de 2019. Suspéndase el cobro de la contribución 

de mejoras correspondiente a la obra “Travesía Urbana”, determinada en las Ordenanzas Nº 

1403 y Nº 1451-.------------------------------------------------------------------------------------------  

   

 Artículo 2): Comuníquese, regístrese y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

 

DADO EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE A LOS   

NUEVE DIAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE.- - - - - - - - - -  

 

 

 

      JOSÉ RUBÉN BRAC                       DR. ENRIQUE PADUÁN  

      SEC. DE GOBIERNO                    INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 

Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

DECRETO  Nº 1330/19 

 

VISTO: 

             La necesidad de prorrogar la vigencia de la Ordenanza Nª 1481/18, y; 

 

CONSIDERANDO: 

         

                Que la Ordenanza N° 1328/19, contaba con una vigencia hasta el 31 de diciembre 

de 2018. 

     Que la Ordenanza en su Art. 7 faculta al DEM a prorrogar la misma siempre que 

el programa “Precios Jubilados” siga vigente y la condición así lo amerite. 

      Que la actual situación económica no ha mejorado respecto al período 2018. 

 

           POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE    SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO: 

 

DECRETA 

 

Artículo 1º) Prorróguese la vigencia de la Ordenanza N° 1328/18 en todos sus términos, hasta 

el 31 de diciembre de 2019 inclusive.----------------------------------------------------------------- 

 

Artículo 2º) Remítase copia de la presente al Centro de Jubilados y Pensionados Nacionales 

para su conocimiento.------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Artículo 3º) Comuníquese, regístrese y archívese.--------------------------------------------------  

 

 

 

DADO EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA 

FE, A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.-- 

 

 

 

 

            C.P.N GABRIELA YACCUZZI           Dr. ENRIQUE PADUAN 

                   SEC. DE HACIENDA                    INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 



MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 
Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 
 

 

DECRETO N° 1331/19 

 

VISTO:   

La Ordenanza N° 1516/19, Y: 

 

CONSIDERANDO: 

   

 Que la misma crea el “Banco Solidario de Apuntes Municipal”, que funcionará en el 

ámbito de la Biblioteca Pública “Brigadier Estanislao López”. 

 Que dada las características particulares del material que lo compone, sería imposible 

llevar un registro exacto del mismo; por lo que, consecuentemente, imposibilitaría 

exigir su devolución a las personas interesadas en contar con él. 

 Que es necesario establecer por la presente un protocolo de funcionamiento del Banco 

de Apuntes, dándole marco regulatorio a la Ordenanza que lo crea.  

 

POR TODO ELLO: 

EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, DEPARTAMENTO 

GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE; 

  

DECRETA 

 

ARTÍCULO 1º) Establézcase que el personal responsable de la Biblioteca Pública “Brigadier 

Estanislao López” recepcione y clasifique todo el material donado con destino al Banco 

Solidario de Apuntes Municipal; el que quedará resguardado en bloque por área temática, sin 

que sea obligatorio catalogar y/o llevar un registro del mismo. 

 

ARTÍCULO 2º) Establézcase que toda persona interesada en acceder al material que forma 

parte del Banco Solidario de Apuntes Municipal seleccione de manera personal los apuntes 

disponibles que fueran de su interés; los que podrán ser utilizados en la sala de lectura de la 

misma Biblioteca, fotocopiados o retirados sin ningún costo ni ninguna otra obligación por 

parte del interesado. 

 

ARTÍCULO 3º) Establézcase que a manera informativa se abra un registro de personas 

donantes y de quienes hacen uso o retira el material; a los fines de hacer un relevamiento 

permanente de la utilidad y uso del Banco de Apuntes creado. 

 

ARTÍCULO 4º) Establézcase que en el caso de que el interesado decida retirar el material, 

el personal responsable de la Biblioteca aconseje se devolución voluntaria una vez que el 

mismo ya no le fuera de utilidad; manteniendo el principio “solidario” con el que fuera creado 

el Banco de Apuntes. 

 

 

 



ARTÍCULO 5º) Regístrese, publíquese y archívese.------------------------------------------------ 

 

 

DADO EN EL DESPACHO DEL INTENDENTE MUNICIPAL A LOS ONCE  DÍAS DEL 

MES DE ABRIL  DE 2019.----------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

      JOSÉ RUBÉN BRAC                       DR. ENRIQUE PADUÁN  

      SEC. DE GOBIERNO                    INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5399/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación de 

los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “SS. DE TRANSPORTE AUTOMOTOR DE PASAJEROS 

MEDIANTE TAXIS Y REMISES; ALQUILER DE AUTOS CON CHOFER” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad              

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SS. DE TRANSPORTE AUTOMOTOR DE 

PASAJEROS MEDIANTE TAXIS Y REMISES; ALQUILER DE AUTOS CON 

CHOFER” Al /los  señor/a: GÓMEZ JUAN IGNACIO.  D.N.I  Nº 31.313.479. 

DOMICILIO: MARIANO MORENO Nº 1770 - Expte. Nº 541/19. 

 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de copia 

de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01 / 01/ 2019.- 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, AL LOS 

DIEZ DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

 

 

      C.P.N GABRIELA YACCUZZI                    DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN                 INTENDENTE MUNICIPAL 



 

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5400/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación de 

los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “VENTA AL POR MENOR DE PRENDAS DE VESTIR Y 

ACCESORIOS EXCEPTO CALZADOS, ARTÍCULOS DE 

MARROQUINERÍA, PARAGUAS Y SIMILARES” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad              

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VENTA AL POR MENOR DE PRENDAS DE 

VESTIR Y ACCESORIOS EXCEPTO CALZADOS, ARTÍCULOS DE 

MARROQUINERÍA, PARAGUAS Y SIMILARES” Al /los  señor/a: ROBLES 

MIRANDA WALTER.  D.N.I  Nº 95.688.881. DOMICILIO: 25 DE MAYO Nº 1890 - 

Expte. Nº 540/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de copia 

de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01 / 04/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, AL LOS 

DIEZ DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                   DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN                 INTENDENTE MUNICIPAL 

 



 

 
 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION  Nº 5401/ 19 

 

VISTO; 

               La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la reglamentación de 

los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de actividades comerciales, 

industriales y prestadores de servicios en toda la jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

         -  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en la           

    citada Ordenanza “INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL 

EN EL CAMPO DE LA INGENIERÍA Y LA TECNOLOGÍA – CHAPA 

PROFESIONAL” 

         -  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la Comunidad              

la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

                 POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 

EXPERIMENTAL EN EL CAMPO DE LA INGENIERÍA Y LA TECNOLOGÍA – 

CHAPA PROFESIONAL” Al /los  señor/a: PRIGIONI JUAN DANIEL.  D.N.I  Nº 

34.162.759. DOMICILIO: AV. SAN MARTÍN Nº 1416 - Expte. Nº 543/19. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante entrega de copia 

de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir del día                   

01 / 04/ 2019.- 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO, 

DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA FE, AL LOS 

ONCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

 

 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                   DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN                 INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 



 

 
 

MUNICIPALIDAD DE VILLA OCAMPO 
Tel. (03482) 466300/398 

municipalidad@vocampo.com.ar 

Ángel Tibaldo 1578 

3580 – Villa Ocampo (Santa Fe) 

 

RESOLUCION Nº 5402/2019 

 

VISTO:               

             Que con fecha 15 de ABRIL de 2019 esta Municipalidad procedió a la apertura de 

CONCURSO DE PRECIOS Nº 791/19 para la adquisición de MATERIALES DE 

CONSTRUCCION DE VIVIENDA EN LOTE PROPIOS FAMILIAS ZAGNI MARIA 

LAURA Y TEJEDA JUAN, TORRES MARCOS Y TOMADIN EVELIN Y NIEMIS 

SILVIA y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado Concurso de Precios se han presentado las firmas-

BULACIO SIMON, CORRALON 9 DE JULIO SRL, ELIAS YAPUR S.A, UNION 

AGRICOLA DE AVELLANEDA COOP LTDA cuyas ofertas son detalladas en la planilla 

comparativa que se adjunta y forma parte del presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas-BULACIO SIMON, CORRALON 9 DE JULIO,UNION 

AGRICOLA DE AVELLANEDA, YAPUR los productos objetos del llamado a concurso, 

en razón de HABER PRESENTADO MEJOR PRECIO.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Adjudicar el CONCURSO DE PRECIOS N 791/19 de fecha 15 DE 

ABRIL de 2019 a la/s firma/s: BULACIO SIMON, CORRALON 9 DE JULIO SRL, 

UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA COOP LTDA, ELIAS YAPUR S.A a razón 

de HABER PRESENTADO MEJOR PRECIO. ------------------------------------------------- 

 

ARTICULO 2º) Los gastos de la presente erogación se imputarán a PLAN VIVIENDA 

TERRENO PROPIO del Presupuesto de Erogaciones año 2019.-------------------------------- 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese.-------------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 15 días del mes de ABRIL del año 2019. - - - - - - - -  

 

 

 

 



 

      C.P.N GABRIELA YACCUZZI                   DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y PRODUCCIÓN                 INTENDENTE MUNICIPAL 
 

 

CONCURSO DE PRECIO VIVIENDA EN LOTE PROPIO Nº 791/19 

 

PRODUCTO 9 DE JULIO YAPUR  BULACIO UAA RANO 

300 BOLSAS DE 
CEMENTO (50KG) 

355.25 325.70 346.50 361.00 - 

360 BOLSAS DE 
CAL (20KG) 

148.74 132.41 122.00 150.45 - 

120 TN DE ARENA 418.75 608.97 438.00 564.96 - 

4.5 TN PIEDRA 6-
19 

1047.50 1062.86 949.00 1261.86 - 

180 BARRAS DE 
HIERRO NERVADO 
DEL 8 

266.38 257.72 280.00 259.98 - 

90 BARRAS DE 
HIERRO NERVADO 
DEL 6 

153.22 147.68 164.00 152.00 - 

ALAMBRE NEGRO 
30KG 

88.35 83.06 99.00 77.70 - 

HIDROFUGO 
300KG 

25.74 26.80 22.50 29.01 - 

PINTIURA 
ASFALTICA 72LTS 

55.84 - 97.50 99.93 - 

MANTENIMIENTO 
DE OFERTA 

15 DIAS  15 DIAS  15 DIAS 15 DIAS  - 

 

 


